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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 
ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 22 DE MARZO DE 2022 
 
De conformidad con el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACIÓN DEL 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, del  SUBCAPÍTULO I 
GENERALIDADES, del CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES; se informa a los participantes de la Convocatoria 
PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, que mediante el presente documento se presenta el informe definitivo de requisitos 
habilitantes y la respuesta a las observaciones, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 08 de marzo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (07) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE 
 

Representantes del consorcio:  
CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO CC. No. 

1.082.906.293 (principal) 
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ C.C 

85.151.906 (suplente) 

Integrante No. 1 
ROCCIA S.A.S. 

Nit. 900.388.860-8 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: 
CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO  

C.C. No. 1.082.906.293 
 

Integrante No. 2 
PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 

Nit. 900.633.869-4 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal 
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMÍREZ  

CC. No. 85.151.906 

 
 
 

2. 

 
 
 

CONSORCIO TAYRONA 
 

Representantes del Consorcio 

Integrante 1 
ERNESTO FABIÁN PÉREZ MISATH 

CC. No. 77.105.588 
Porcentaje de Participación 34% 

  
Integrante 2 
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ERNESTO FABIÁN PÉREZ MISATH CC. No. 
77.105.588 (principal) 

WILSON ANDRÉS DOMÍNGUEZ 
CASTIBLANCO CC. No. 80.807.980 (suplente) 

 

WILSON ANDRÉS DOMÍNGUEZ CASTIBLANCO 
CC. No. 80.807.980 

Porcentaje de Participación 33% 
  

Integrante 3 
FABIO ALFONSO BAYONA RAMÓN 

CC. No. 5.468.680 
Porcentaje de Participación 33% 

3. 

 
 
 

CONSORCIO INTERVENTORÍA 
POLIDEPORTIVO MORROA 

 
Representantes del consorcio 

EVER JOSÉ PATERNINA BALETA 
C.C. 92.554.203 (principal) 

CARMELO JOSÉ NAGUIB TAPIA 
C.C. 72.223.787 (suplente) 

Integrante 1: 
CARMELO JOSÉ NAGUIB TAPIA 

C.C. 72.223.787 
Porcentaje de participación: 30% 

 
Integrante 2: 

IVÁN JESÚS PEREZ MARTÍNEZ 
C.C. 71.268.164 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante 3: 
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 

C.C. 1.102.837.708 
Porcentaje de participación: 20% 

 
4. 

INPLAYCO S.A.S 
NIT: 860.524.168-8 

Representantes legales 
GONZALO LIÉVANO HOYOS C.C. No. 19.100.962 (principal) 

LIEVANO ESCRUCERIA NATALIA C.C. No. 52910048 (suplente 1) 
LIEVANO ESCRUCERIA DANIEL C.C. No. 1032413736 (suplente 2) 

5. 

 
 
 

CONSORCIO REAL MORROA 2022 
 

Representantes del consorcio 
ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX  

CC. 79.602.923 (principal) 
NATHALIE CASTILLO CURIEUX 

C.C. 52.476.960 (suplente) 
 
 

Integrante 1: 
ARQUITECTURA E INGENIERÍA DE CONSULTA ARINCO 

S.A.S. 
NIT. 901.094.289-2  

Porcentaje de participación 20% 
Representante Legal  

ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX  
CC.  No 79.602.923 

 
Integrante 2 

JASEN CONSULTORES S.A.S. 
NIT.  830.087.225-5  

Porcentaje de participación: 50% 
Representante Legal 

NATHALIE CASTILLO CURIEUX  
C.C. 52.476.960 

 
Integrante 3 

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S. 
NIT. 900.788.875-4  

Porcentaje de Participación: 30% 
Representante Legal: 
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JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS 
C.C. No. 1.016.075.711 

6.  

 
 
 

CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA 
 

Representantes del consorcio 
ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO 

C.C. 78.079.468 (principal) 
BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO 

C.C. 10.768.196 (suplente) 
 
 

Integrante 1: 
CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO 

C.C. 10.933.324 
Porcentaje de participación: 30% 

 
Integrante 2: 

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE 
C.C. 79.508.558 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante 3: 
BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO 

C.C. 10.768.196 
Porcentaje de participación: 20% 

7. 

CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 
2022 

 
CARLOS ANDRÉS BOSSA BOSSIO  

CC.  No 1.044.920.425 (principal) 
JOSÉ FRANCISCO CABALLERO BAUTE 

C.C. No. 7.604.969 (suplente) 
 

Conformado por: 
Integrante 1: 

CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. 
NIT. 901.013.669-1  

Porcentaje de participación 50% 
Representante Legal 

CARLOS ANDRÉS BOSSA BOSSIO  
CC.  No 1.044.920.425 

 
Integrante 2 

TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS AMBIENTALES Y DE 
GESTIÓN S.A.S. 

NIT.  900.218.054-1  
Porcentaje de participación: 50% 

Representante Legal 
JOSÉ FRANCISCO CABALLERO BAUTE  

C.C. 7.604.969 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día quince (15) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 58, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 

CONSORCIO INTERV  
CONSORCIO DEPORTIVO 

MORROA SUCRE 

ES SABANA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

2 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. 
CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE 

ENTORES SABANA 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

2. CONSORCIO TAYRONA 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: Los Integrantes del Consorcio 
conforman el CONSORCIO MACUIRA, quien es 
adjudicatario del Contrato 89732-004-2020 PAF-

SEDESMINTRABAJO-I-028-2020 

3. 
CONSORCIO INTERVENTORÍA 

POLIDEPORTIVO MORROA 
 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

4. INPLAYCO S.A.S. 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

5.  CONSORCIO REAL MORROA 2022 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante del consorcio 

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S., 
es adjudicatario de la Convocatoria APF-

ATDEFENSORIA-I-089-2021. 
FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

6. CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

3 
CONSORCIO INTERVENTORÍA 

POLIDEPORTIVO MORROA 

 
NO CUMPLE 

 
RECHAZADO CUMPLE RECHAZADA 

4 INPLAYCO S.A.S. 
 

NO CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE  NO HABILITADA 

5 
CONSORCIO REAL MORROA 

2022 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

6 
CONSORCIO POLIDEPORTIVO 

MORROA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
CONSORCIO MORROA 
INTERDEPORTES 2022 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

7. 
CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 

2022 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: TECNOLOGIAS Y 
CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION 

SASA, conforma el CONSORCIO INTERESTUDIOS 
ADR 20, quien es adjudicatario del Contrato 

68573-006-2020 (PAF-ADR-I-038-2020) 

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido desde el dieciséis (16) hasta el diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidós (2022), a las 
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al correo 
electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co,Durante el termino de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos 
habilitantes, así:  
 
1. CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE, comunicación recibida el día 16 de marzo de 2022 a las 4:16 p.m. 
 

SUBSANACIÓN No. 1 
“(…) Cordial saludo  
 
Yo, CARLOS ANDRES MASS GUERRERO, en mi condición de representante legal del CONSORCIO DEPORTIVO MORROA 
SUCRE, y de acuerdo con las reglas de subsanabilidad establecida en los términos de referencia me permito presentar las 
siguientes observaciones al informe preliminar presentado por la entidad el 13 de marzo de 2022. 
 
- La entidad solicita el soporte de pago correspondiente a la póliza de seriedad que fue entregada con la propuesta, por lo cual 
se procede a anexar el documento solicitado. 
 
- Se le solicita a la entidad verificar este cumplimiento ya que claramente el valor presentado en el RUP es el valido para validar 
la experiencia, en el informe de evaluación colocan el valor ejecutado en SMMLV que es el valor reportado en el RUP el cual 
ya se encuentra convertido en SMMLV de la forma en la que se especifica en los términos de referencia, Por lo tanto, con 606 
smmlv que después de afectado por el % de participación de la empresa ROCCIA S.A.S queda en 581,76 smmlv. Lo cual 
cumple con todos los requisitos solicitado por la entidad. 
Ademas, se anexa el documento consorcial del contrato aportado para satisfacer la solicitud hecha por la entidad para la 
verificación de requisitos de la experiencia.” 
 

RESPUESTA:  

 
Frente a lo jurídico el proponente subsanó, aportando el soporte de pago de la prima correspondiente, de conformidad 
con lo establecido en el numeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los 
Términos de Referencia. 
 
Frente a lo técnico: el proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas 
en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia. Conforme a lo 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de 
selección. 
 

  
4. INPLAYCO SAS., comunicación recibida el día 17 de marzo de 2022 a las 10:16 a.m. 
 

SUBSANACIÓN No. 1 
“(…) Estimados señores, 
 
Por medio de la presente nos permitimos dar contestación al informe de verificación adjuntando los siguientes documentos.  
 
1. Póliza de seriedad de la oferta con los Eventos de Cubrimiento enunciados.  
2. Soporte de Pago de la Póliza de seriedad.” 
 

RESPUESTA:  

 
El proponente subsanó, aportando Anexo No. 1, a través del cual incluyó los cuatro eventos de cobertura de la póliza y 
aportó soporte de pago de la prima correspondiente de conformidad con lo establecido en el numeral 1 del numeral 
2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los Términos de Referencia. 
 
NOTA: Se tienen por verificados los documentos jurídicos presentados con la oferta contra los requisitos exigidos 
en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022. 
 
No obstante, y atendiendo lo establecido en el numeral 1.22 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES de los Términos 
de Referencia, “No podrán participar en el presente procesos de contratación, ni celebrar contratos, por sí o por 
interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad señaladas en la 
Constitución y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los artículos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007. (…)” 
  
Conforme con lo anterior y atendiendo el resultado de las consultas realizadas, se encuentra que el REPRESENTANTE 
LEGAL del proponente está inhabilitado al haber sido condenado por el delito de concusión con Sentencia del Tribunal 
Superior de Santafé de Bogotá emitida el 13 de septiembre de 1996. La inhabilidad referida está contenida en el literal j, 
del numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993, en concordancia con la prevista en el inciso 5 del artículo 122 de la 
Constitución Nacional.  
  
Por lo anterior, la propuesta incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 1.37.3“Cuando el proponente, 
sea persona natural o jurídica o alguno de los miembros del consorcio o unión temporal, se encuentre incurso en las 
causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitución y la Ley”. 
 
 

 
7. CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022, comunicación recibida el día 16 de marzo de 2022 a las 5:38 p.m. 
 

SUBSANACIÓN No. 1 
“(…) Estimados señores, 
 
CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, identificado como aparece al pie de mi firma y actuando en calidad de representante legal 
del consorcio morroa interdeportes 2022, me dirijo a ustedes de la mejor manera con el fin de hacer una serie de subsanaciones 
al informe de evaluación preliminar del proceso en referencia. El consorcio morroa interdeportes 2022 hace las siguientes 
observaciones: 
 
1. Anexamos el comprobante de pago de la seriedad de la oferta. 



 
  
 
 

Gestión Contractual CON  CON-FO-010 

V1 

25-Sep-2020 

Página 7 de 7 

 

2. Anexamos el certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores de la revisora 
fiscal de TECNICONSULTA S.A.S.” 
 

RESPUESTA:  

 
El proponente subsanó, aportando soporte de pago de la prima correspondiente de conformidad con lo establecido en el 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los Términos de Referencia. 
Además el proponente subsanó aportando Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Revisora Fiscal del Integrante 
2 TECNICONSULTA S.A.S., el cual se encuentra vigente. 
 

 
 

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veintidós (22) de marzo dos mil veintidós (2022) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 62, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con 
el siguiente resultado: 
 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día veintidós (22) de marzo de dos mil veintidós (2022). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 

CONSORCIO INTERV  
CONSORCIO DEPORTIVO 

MORROA SUCRE 

ES SABANA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
CONSORCIO INTERVENTORÍA 

POLIDEPORTIVO MORROA 

 
RECHAZADO 

 
RECHAZADO CUMPLE RECHAZADA 

4 INPLAYCO S.A.S. 
 

RECHAZADO 
 

CUMPLE CUMPLE  RECHAZADA 

5 
CONSORCIO REAL MORROA 

2022 
RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADA 

6 
CONSORCIO POLIDEPORTIVO 

MORROA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
CONSORCIO MORROA 
INTERDEPORTES 2022 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 



 

 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS 

HABILITANTES PA 
 

 

Gestión Contractual CON              Página 1 de 6 

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE 
 

Representante CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 1.082.906.293 
 

Conformado por: 
 

Integrante No. 1 
ROCCIA S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.388.860-8 Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal: CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 1.082.906.293 

 
Integrante No. 2 

PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.633.869-4 Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMÍREZ No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 85.151.906 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

1-3 CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 8 de marzo 
de 2022, suscrita por CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.082.906.293 en 
calidad de representante del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

 
2.1.1.2. 

Integrante 1 
7 - 16 

Integrante 2 
17 - 23 

CUMPLE 

 
Integrante 1. 
Nombre: ROCCIA S.A.S. 
Fecha de expedición del certificado: 28 de febrero de 2022 



 

 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS 
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Domicilio: Bogotá D.C. 
Término de Constitución: Documento Privado del 12 de octubre 
de 2010 de Asamblea de Accionistas, inscrito el  14  de  octubre 
de 2010. 
Término de Duración:  hasta el 12 de octubre de 2060. 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. 
Limitación RL: No tiene restricciones de contratación por razón 
de la naturaleza ni de la cuantía de los actos que celebre. 
Revisor Fiscal: Francis Stefany Arrieta Espitia. C.C. No. 
1.143.358.994. 
 
Integrante 2 
Nombre: PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S.  
Fecha de expedición del certificado: 27 de febrero de 2022 
Domicilio: Cartagena 
Término de Constitución: Documento Privado del 2 de julio 
de 2013,  inscrito  el 5 de julio de 2013. 
Término de Duración:  Hasta el 2 de julio de 2043. 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. 
Limitación RL: No tiene restricciones de contratación por razón 
de la naturaleza ni de la cuantía de los actos que celebre.  
Revisor Fiscal: Juan Carlos Morales Zabalza. 
 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

24 - 26 CUMPLE 

Fecha constitución:  3 de marzo de 2022. 
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.  
Representante: facultado para actuar en nombre y 
representación del proponente plural. 
Domicilio: Cartagena. 
Tipo de participación: Consorcio 



 

 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS 

HABILITANTES PA 
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Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria. 
Participación: 50%, 50%.  
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple 
Duración: Será igual al plazo de ejecución del contrato y un (1) 
año más. 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
27 

Integrante 2 
28 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación del representante, 
integrante y representante legal de persona jurídica. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 29 - 32 CUMPLE 
Aportados de fecha 26 de febrero de 2022. 
 
No se encuentra reportado como responsable fiscal 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 33 - 36 CUMPLE 
Aportados de fecha 26 de febrero de 2022. 
 
No está reportado como responsable disciplinario 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 37 CUMPLE 
Aportados de fecha 26 de febrero de 2022. 
 
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. No Aporta CUMPLE 

Se consulta el 10 de marzo de 2022. 
 
No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia 
como infractor. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 
 

2.1.1.8. 

175-176 
 

Documentación 
Subsanación 
(11 Folios) 

CUMPLE 

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
Formato: PÓLIZA DE SEGURO CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR. 
Póliza No.: 75-45-101047065. 
Tomador: CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE. 
Beneficiario/Asegurado: 
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER identificado con NIT. 
830.052.998-9. 
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Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se señala. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro 
(4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la Oferta 
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
Valor asegurado: $ 21.939.071,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 08/03/2022 hasta el 
08/08/2022. 
Soporte de pago: No allega soporte. SUBSANÓ. 
 

SUBSANÓ 
 
El proponente subsanó aportando el soporte de pago de la prima 
correspondiente. 
 

Copia del Registro Único Tributario 
– RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
38 - 41 

Integrante 2 
42 - 44 

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario. 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

Integrante 1 
45 - 47 

Integrante 2 
48 - 51 

CUMPLE 

Integrante 1: Certificado suscrito por FRANCIS STEFANY 
ARRIETA ESPITIA, revisor fiscal de la persona jurídica, el 8 de 
marzo de 2022. 
 
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta 
Profesional, copia de la cédula de ciudadanía y certificado vigente 
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de 
Contadores. 
 
Integrante 2: Certificado suscrito JUAN CARLOS MORALES 
ZABALSA, revisor fiscal de la persona jurídica, el 8 de marzo de 
2022. 
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Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta 
Profesional, copia de la cédula de ciudadanía y certificado vigente 
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de 
Contadores. 
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. No aplica NO APLICA No aplica 

Abono de la oferta 2.1.1.12 3 - 6 CUMPLE 

La propuesta es abonada por PAOLA ANDREA MEDELLIN 
MORA, acredita su calidad de Ingeniera Civil, aporta copia de la 
matricula profesional y certificado de vigencia expedido por el 
COPNIA  del 27 de febrero de 2022. 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

Integrante 1 
59 - 131 

Integrante 2 
132 - 174 

VERIFICADO 

Integrante 1: aporta documento de fecha 21/02/2022, se 
consulta el RUES, fecha 10 de marzo de 2022, no reporta 
multas ni sanciones. 
 
Integrante 2: aporta documento de fecha 27/02/2022, se 
consulta el RUES, fecha 10 de marzo de 2022, no reporta 
multas ni sanciones. 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 
10 de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA 
JURÍDICAMENTE.  

 
Concentración  de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuen te con cuatro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
  



 

 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS 

HABILITANTES PA 
 

 

Gestión Contractual CON              Página 6 de 6 

Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración de contratos, se encuentra en proceso de certificación: 
 
Fiduprevisora: No tiene Contrato. 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato. 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato.  

 



 
 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

PA 
 

 

Calle 103 No. 19-20 Bogotá, D.C.  
Página 1 de 5 

 

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO TAYRONA 
Representante del consorcio:  

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 
C.C. 77.105.588 

 
Conformado por: 

 
Integrante 1:  

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 
C.C. 77.105.588 

Porcentaje de participación: 34% 
 

Integrante 2: 
WILSON ANDRÉS DOMINGUEZ CASTIBLANCO 

C.C. 80.807.980 
Porcentaje de participación: 33% 

 
Integrante 3: 

FABIO ALFONSO BAYONA RAMÓN 
C.C. 5.468.680 

Porcentaje de participación: 33% 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

4 a 6 CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 7 de marzo 
de 2022, suscrita por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, 
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identificado con la CC. 77.105.588, en calidad de representante 
del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. - 
 

No Aplica 
 

 
No Aplica 

 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

23 a 25 
 

CUMPLE 
 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al representante del proponente y un 
suplente. 
Domicilio: Chiriguaná, Cesár. 
Tipo: Consorcio  
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.     
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural. 
Duración La duración de este Consorcio será por el término de 
ejecución y liquidación del contrato y un (1) año más. 

Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

 
13, 19 y 16  CUMPLE 

Se aportan las Cédulas de Ciudadanía del representante del 
Consorcio y de los integrantes de este en su condición de 
personas naturales. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 
 

28 a 30 
 

CUMPLE 
Aportados del 7 de marzo de 2022. No se encuentran reportados 
como responsables fiscales 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
 

31 a 33 
 

CUMPLE  
Aportados del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de sanciones 
disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 
 

34 a 36 
 

CUMPLE 
Aportados del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de antecedentes 
penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
 

37 a 39 
 

CUMPLE 
Aportados del 7 de marzo de 2022. Sin reportes de medidas 
correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. 
Formato: Póliza de cumplimiento particular. 
Póliza No.: 14-45-101076852 
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Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 

 
 
 
 

2.1.1.8. 

 
 
 
 

41 a 43 
 
 

 
 
 
 

CUMPLE 

Tomador: CONSORCIO TAYRONA 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER, identificado con NIT. 
830.052.998-9. 
Convocatoria: Está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: Están 
correctamente relacionados 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
Valor asegurado: $21.939.071. 
Vigencia de los amparos: Desde el 8 de marzo de 2022 hasta 
el 8 de agosto de 2022 
Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima 
correspondiente de fecha 7 de marzo de 2022. 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
45 

Integrante 2 
47  

Integrante 3 
46 

CUMPLE Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

 
 

Integrante 1 
49 - 51 

Integrante 2 
54 - 55 

Integrante 3 
52 - 53  

CUMPLE  

Integrante 1: Aporta certificación de fecha 7 de marzo de 2022, 
así como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del 
mes de enero de 2022 con fecha de pago del 14 de febrero de 
2022.  
 
Integrante 2: Aporta certificación de fecha 7 de marzo de 2022, 
así como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del 
mes de enero de 2022 con fecha de pago del 14 de febrero de 
2022.  
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Integrante 3: Aporta certificación de fecha 7 de marzo de 2022, 
así como la planilla de aportes al sistema de seguridad social del 
mes de enero de 2022 con fecha de pago del 12 de enero de 
2022.  
 

Requerimiento titulación 2.1.1.11. 

 
 

7 a 11 CUMPLE 

El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil, 
quien aporta tarjeta profesional No. 25202-157086 y certificado 
de vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional 
Nacional de Ingeniería de fecha 7 de marzo de 2022. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 -  No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
 
-  

No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

 
 
 
 
 
- 
 
 

VERIFICADO 

Integrante 1: No aporta RUP, se consulta en RUES el 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones. 
 
Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en RUES el 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones. 
 
Integrante 3: No aporta RUP, se consulta en RUES el 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones. 
 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
Los integrantes del proponente plural no tienen anotaciones que 
le impidan contratar. Consulta realizada el 10 de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada, por el CONSORCIO TAYRONA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
 

Concentración de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados  o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
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Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección, pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: Los Integrantes del Consorcio conforman el CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del Contrato 89732-004-2020 PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-
2020. 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato. 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato.  
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO INTERVENTORÍA POLIDEPORTIVO MORROA 
Representante del consorcio:  

EVER JOSÉ PATERNINA BALETA 
C.C. 92.554.203 

 
Conformado por: 

 
Integrante 1:  

CARMELO JOSÉ NAGUIB TAPIA 
C.C. 72.223.787 

Porcentaje de participación: 30% 
 

Integrante 2: 
IVÁN JESÚS PAREZ MARTÍNEZ 

C.C. 71.268.164 
Porcentaje de participación: 50% 

 
Integrante 3: 

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 
C.C. 1.102.837.708 

Porcentaje de participación: 20% 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

1 - 2 CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 7 de marzo 
de 2022, suscrita por EVER JOSÉ PATERNINA BALETA, 
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identificado con la CC. 92.554.203, en calidad de representante 
del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. - 
 

No Aplica 
 

 
No Aplica 

 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

15 a 16 
 

CUMPLE 
 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al representante del proponente y un 
suplente. 
Domicilio: Sincelejo, Sucre. 
Tipo: Consorcio  
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.     
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural. 
Duración La duración de este Consorcio será por el término de 
ejecución del contrato y un (1) año más. 

Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

 
13, 18, 20 y 22  CUMPLE 

Se aportan las Cédulas de Ciudadanía del representante del 
Consorcio y de los integrantes de este en su condición de 
personas naturales. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 
 

26, 30, 34 y 38 
 

CUMPLE 
Aportados del 25 de febrero de 2022. No se encuentran 
reportados como responsables fiscales 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
 

27, 31, 35 y 39 
 

CUMPLE  
Aportados del 25 de febrero de 2022. Sin reportes de sanciones 
disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 
 

No aporta 
 

CUMPLE 
No se aportan los antecedentes judiciales, se realiza la consulta 
el 10 de marzo de 2022. Sin reportes de antecedentes penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
 

28, 32, 36 y 40 
 

CUMPLE 
Aportados del 25 de febrero de 2022. Sin reportes de medidas 
correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Aseguradora: Compañía Mundial de Seguros S.A. 
Formato: Póliza de cumplimiento particular. 
Póliza No.: NB-100200099 Certificado No. 71214996. 
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Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 

 
 
 
 

2.1.1.8. 

 
 
 
 

41 a 54 
 
 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

Tomador: CONSORCIO INTERVENTORÍA POLIDEPORTIVO 
MORROA. 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER, identificado con NIT. 
830.052.998-9. 
Convocatoria: Está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: Están 
correctamente relacionados 
Cubrimiento de eventos: No enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. NO 
CUMPLE 
Valor asegurado: $21.939.071. 
Vigencia de los amparos: Desde el 8 de marzo de 2022 hasta 
el 8 de agosto de 2022. 
Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima 
correspondiente de fecha 3 de marzo de 2022. 
 

NO CUMPLE 
 
Una vez otorgado el término, el proponente NO allega 
subsanación, razón por la cual incurre en causal de rechazo, de 
conformidad con el numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
 
1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
(…) 
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma 
extemporánea.” 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 
Integrante 1 

58 
Integrante 2 

CUMPLE Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente.  
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60 
Integrante 3 

62  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

 
 

Integrante 1 
67 

Integrante 2 
69 

Integrante 3 
71 - 72 

  

CUMPLE  

Integrante 1: Aporta planilla de aportes al sistema de seguridad 
social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del 31 de 
enero de 2022.  
 
Integrante 2: Aporta la planilla de aportes al sistema de 
seguridad social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del 
3 de febrero de 2022. 
 
Integrante 3: Aporta la planilla de aportes al sistema de 
seguridad social del mes de enero de 2022 con fecha de pago del 
10 de febrero de 2022. 
 

Requerimiento titulación 2.1.1.11. 

 
 

85 - 86 CUMPLE 

El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil, 
quien aporta tarjeta profesional No. 08202-82076 y certificado de 
vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional 
Nacional de Ingeniería de fecha 25 de febrero de 2022. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 -  No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
 
-  

No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

 
 
 

Integrante 1 
88 - 130 

Integrante 2 
132 - 170 

Integrante 3 
172 - 261 

 
 

VERIFICADO 

Integrante 1: Aporta RUP de fecha 15 de febrero de 2022, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 
 
Integrante 2: Aporta RUP de fecha 25 de febrero de 2022, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no se 
encuentra registrado. 
 
Integrante 3: Aporta RUP de fecha 23 de febrero de 2022, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 
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Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
Los integrantes del proponente plural no tienen anotaciones que 
le impidan contratar. Consulta realizada el 10 de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada, por el CONSORCIO INTERVENTORÍA POLIDEPORTIVO MORROA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra 
RECHAZADA JURÍDICAMENTE, de conformidad con el numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
 
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
(…) 
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporánea.” 
 

Concentración de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuat ro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección, pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
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Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: No tiene Contrato. 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato. 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato.  
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

 
PROPONENTE No. 4. INPLAYCO S.A.S. 

NIT. 860.524.168-8 
Representante Legal:  

GONZÁLO LIEVANO HOYOS 
C.C. 19.100.962 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

1 - 2 CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 4 de marzo 
de 2022, suscrita por GONZALO LIEVANO HOYOS, identificado 
con la CC. 19.100.962, en calidad de representante legal del 
proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. 3 a 7 
 

CUMPLE 
 

Aporta Certificado de Existencia y Representación Legal 
expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá. 
 
1. Fecha de expedición del certificado de existencia y 
representación legal: 1° de marzo de 2022.  
2. Objeto social: Se encuentra relacionado con el del presente 
proceso de selección.  
3. Facultades del representante legal: Podrá celebrar o 
ejecutar todos los actos o contratos comprendidos dentro del 
objeto social.   
4. Limitaciones del representante legal: Podrá contratar o 
comprometer a la sociedad sin límites de cuantía.  
5. Domicilio: Bogotá D.C. 
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6. Término de constitución: Sociedad constituida mediante 
Escritura Pública No. 096 del 24 de enero de 1.985, inscrita en la 
Cámara de Comercio el 10 de abril de 1.985. 
7. Término de duración: Indefinido.  
8. Revisor Fiscal: N/A. 

 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

- 
 

No Aplica 
 

No Aplica 

Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

 
8  CUMPLE 

Se aportan la Cédula de Ciudadanía del representante legal del 
proponente. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 
 

13 a 14 
 

CUMPLE 
Aportados del 14 de febrero de 2022, tanto de la persona jurídica 
como del representante legal. No se encuentran reportados como 
responsables fiscales 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
 

11 a 12 
 

CUMPLE  
Aportados del 14 de febrero de 2022, tanto de la persona jurídica 
como del representante legal. No se encuentran reportadas 
sanciones disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 
 

15 
 

CUMPLE 
Aportado del 14 de febrero de 2022. Sin reporte de antecedentes 
penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
 

16 
 

CUMPLE 
Aportado del 14 de febrero de 2022. Sin reporte de medidas 
correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
 
Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 
 

 
 
 
 
 
 
 

2.1.1.8. 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. 
Formato: Póliza de cumplimiento particular. 
Póliza No.: 15-45-101140167. 
Tomador: INPLAYCO S.A.S. 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER, identificado con NIT. 
830.052.998-9. 
Convocatoria: Está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
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Documentación 
Subsanación 

(4 Folios) 
 
 

Cubrimiento de eventos: No enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
SUBSANÓ. 
Valor asegurado: $21.939.071. 
Vigencia de los amparos: Desde el 8 de marzo de 2022 hasta 
el 30 de julio de 2022.  
Soporte de pago: No allega soporte de pago de la prima 
correspondiente. SUBSANÓ. 
 

SUBSANÓ 
 
El proponente subsanó aportando Anexo 1 de la garantía de 
seriedad de la oferta a través del cual se enuncian los 4 eventos 
de cobertura de la garantía. Además aportó el soporte de pago 
de la prima correspondiente. 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 
18  

CUMPLE Se Aporta RUT del proponente persona jurídica.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

 
 
 
 
 

17, 21, 22 
  

CUMPLE  

El proponente aporta el Formato 2 “CERTIFICADO DE PAGO 
APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, de fecha 4 de marzo de 2022, 
suscrito por el representante legal GONZALO LIEVANO HOYOS 
y la Contadora Pública DIANA PATRICIA ORTIZ QUIROGA, 
identificada con C.C. 52.410.795, de quien se aporta cédula de 
ciudadanía y certificado de antecedentes disciplinarios expedido 
por la Junta Central de Contadores el día 9 de febrero de 2022. 
 

Requerimiento titulación 2.1.1.11. 

 
 

9 a 10 CUMPLE 

El representante legal del proponente acredita ser Ingeniero Civil, 
quien aporta tarjeta profesional No. 25000-16004 y certificado de 
vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional 
Nacional de Ingeniería de fecha 26 de noviembre de 2021. 
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Abono de la oferta 2.1.1.12 -  No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
 
-  

No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

 
 
 
 

23 a 269 
 
 
 

VERIFICADO 

El proponente aporta RUP de fecha 14 de febrero de 2022, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 
 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
El proponente no tiene anotaciones que le impidan contratar. 
Consulta realizada el 10 de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Se tienen por verificados los documentos jurídicos presentados con la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-
052-2022. 
 
No obstante, y atendiendo lo establecido en el numeral 1.22 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES de los Términos de Referencia, “No podrán participar en el presente 
procesos de contratación, ni celebrar contratos, por sí o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad señaladas en 
la Constitución y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los artículos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007. (…)” 

  
Conforme con lo anterior y atendiendo el resultado de las consultas realizadas, se encuentra que el REPRESENTANTE LEGAL del p roponente está inhabilitado al haber sido 
condenado por el delito de concusión con Sentencia del Tribunal Superior de Santafé de Bogotá emitida el 13 de septiembre de 1996. La inhabilidad referida está contenida en 
el literal j, del numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993, en concordancia con la prevista en el inciso 5 del artículo 122 de la Constitución Nacional.  

  
Por lo anterior, la propuesta incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 1.37.3“Cuando el proponente, sea persona natural o jurídica o alguno de los miembros 
del consorcio o unión temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitución y la Ley”. 
 

Concentración de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
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Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección, pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: No tiene Contrato. 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato. 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato.  
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 

 
PROPONENTE No. 5. CONSORCIO REAL MORROA 2022 

Representante del Consorcio:  
ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX CC.  No 79.602.923 

 
Conformado por: 

Integrante 1:  
ARQUITECTURA E INGENIERÍA DE CONSULTA ARINCO S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 901.094.289-2 Porcentaje de participación 20% 
Representante Legal 

ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX CC.  No 79.602.923 
 

Integrante 2 
JASEN CONSULTORES S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT.  830.087.225-5 Porcentaje de participación: 50% 
Representante Legal 

NATHALIE CASTILLO CURIEUX C.C. 52.476.960 
 

Integrante 3 
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.788.875-4 Porcentaje de Participación: 30% 
Representante Legal:  

JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS C.C. No. 1.016.075.711  
 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE 
79.239.700 LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
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Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

4 - 5 CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta con fecha 8 de 
marzo de 2022 suscrita por ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX 
identificado con la CC. No 79.602.923, en calidad de 
representante del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. 

Integrante 1 
18 - 25 

Integrante 2 
27 - 34 

Integrante 3 
36 - 40 

 
NO CUMPLE 

 

Integrante No. 1. ARQUITECTURA E INGENIERIA DE 
CONSULTA ARINCO S.A.S. 
Fecha de expedición: 2 de marzo de 2022 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. No registra limitaciones.  
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Constitución: Documento Privado del 22 de junio 
de 2017, inscrito el 5 de julio de 2017. NO CUMPLE 
Término de Duración: Indefinida. 
Revisor Fiscal: No Registra. 
 
Integrante No. 2. JASEN CONSULTORES S.A.S. 
Fecha de expedición: 21 de febrero de 2022 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. No registra limitaciones.  
Domicilio: Bogotá D.C. 
Término de Constitución: Escritura pública 0557 del 13 de 
marzo de 2001, inscrita en la Cámara de Comercio el 29 de mayo 
de 2001.  
Término de Duración: Indefinida 
Revisor Fiscal: MARÍA GLADYS RINCON HURTADO. C.C. 
46.674.785. 
 
Integrante No. 3. PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ 
S.A.S. 
Fecha de expedición del certificado: 15 de febrero de 2022 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 



 
 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

PA 
 

 

Calle 103 No. 19-20 Bogotá, D.C.  
Página 3 de 7 

 

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. No registra limitaciones. 
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Constitución: Por documento privado del 5 de 
noviembre de 2014, inscrito en Cámara de Comercio el 10 de 
noviembre de 2014. 
Término de Duración: indefinido. 
Revisor Fiscal: No registra. 
 

NO CUMPLE 
 
Una vez otorgado el término, el proponente NO allega 
subsanación, razón por la cual incurre en causal de rechazo, de 
conformidad con el numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
 
1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
(…) 
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma 
extemporánea.” 
 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

11 - 12 
 

CUMPLE 
 

08 de marzo de 2022 
Objeto: El objeto del documento de conformación del Consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al representante principal del 
proponente. 
Domicilio: Bogotá D.C. 
Tipo: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria. 
Participación: 20%, 50%, 30%.  
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple 
Duración: Será igual al plazo de ejecución del contrato, su 
liquidación y un (1) año más. 
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Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 26, 35, 41 CUMPLE 
Se aportan las CC del representante del proponente plural y de 
todos los integrantes de este en su condición de persona jurídica. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 67 - 72 CUMPLE 
Aportados del día 7 de marzo de 2022 
No está reportado como responsable fiscal 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 74 – 79 CUMPLE 
Aportados del día 7 de marzo de 2022 
Sin reportes de sanciones disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 81 - 83 CUMPLE 
Aportados del día 7 de marzo de 2022 
Sin reportes de antecedentes penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 85 – 87  CUMPLE 
Aportados del día 7 de marzo de 2022 
Sin reportes de medidas correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 

2.1.1.8. 123-125 CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. 
Formato: PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN 
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. 
Póliza No.: 21-45-101363420. 
Tomador: CONSORCIO REAL MORROA 2022. 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT. 830.052.998-9 
Convocatoria: está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: Están 
correctamente relacionados 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
Valor asegurado: $21.939.071. 
Vigencia de los amparos: Desde el 08 de marzo hasta el 8 de 
julio de 2022.  
Soporte de pago: Allega soporte de pago de fecha 8 de marzo 
de 2022. 
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Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

 
Integrante 1 

58 
Integrante 2 

59-62 
Integrante 3 

63-65 

CUMPLE 
Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente 
plural. 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

Integrante 1 
14 

Integrante 2 
15, 51-53 

Integrante 3 
16 

CUMPLE  

Integrante 1: Certificado suscrito por el representante legal, de 
fecha 08 de marzo de 2022.  
 
Integrante 2: Certificado suscrito por el representante legal y el 
revisor fiscal (MARIA GLADYS RINCON HURTADO C.C. 
46.674.785) de la persona jurídica, de fecha 08 de marzo de 
2022.  
Aporta fotocopia de la cédula de ciudadanía, matrícula 
profesional y antecedentes de la junta central de contadores de 
fecha 18 de enero de 2022, la cual se encuentra vigente. 
 
Integrante 3: Certificado suscrito por el representante legal, de 
fecha 08 de marzo de 2022  
 

Requerimiento titulación como 
ingeniero civil o arquitecto. 

2.1.1.11. 6-9 CUMPLE 

El representante legal del consorcio acredita ser Arquitecto, quien 
aporta tarjeta profesional No. A25041999-79602923 y certificado 
de vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura de fecha 13 de enero de 2022. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 N/A No Aplica No Aplica 
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Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 - VERIFICADO 

Integrante 1: No aporta RUP, se consulta en el RUES de 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones. 
Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en el RUES de 10 de 
marzo de 2022. 
Integrante 3: No aporta RUP, se consulta en el RUES de 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones. 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10 
de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada, por el CONSORCIO REAL MORROA 2022, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADA 
JURÍDICAMENTE, de conformidad con el numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
 
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO. 
(…) 
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporánea.” 
 

Concentración de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
 NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
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 NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: No tiene Contrato 
Fidubogota: No tiene Contrato 
FiduBBVA: El integrante del consorcio PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S., es adjudicatario de la Convocatoria APF-ATDEFENSORIA-I-089-2021 
Fiduagraria: No tiene Contrato 
Findeter: No tiene Contrato 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 
 

PROPONENTE No. 6. CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA 
Representante del consorcio:  

ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO 
C.C. 78.079.468 

 
Conformado por: 

 
Integrante 1:  

CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO 
C.C. 10.933.324 

Porcentaje de participación: 30% 
 

Integrante 2: 
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE 

C.C. 79.508.558 
Porcentaje de participación: 50% 

 
Integrante 3: 

BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO 
C.C. 10.768.196 

Porcentaje de participación: 20% 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

2 a 4 CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 8 de marzo 
de 2022, suscrita por ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO, 
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identificado con la CC. 78.079.468, en calidad de representante 
del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. - 
 

No Aplica 
 

 
No Aplica 

 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

395 a 397 
 

CUMPLE 
 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al representante del proponente y un 
suplente. 
Domicilio: Lorica, Córdoba. 
Tipo: Consorcio  
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.     
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural. 
Duración La duración de este Consorcio será por el término 
comprendido entre el cierre del proceso de selección, la 
liquidación del contrato y un (1) año más. 

Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

 
5, 10, 13 y 17  CUMPLE 

Se aportan las Cédulas de Ciudadanía del representante del 
Consorcio y de los integrantes de este en su condición de 
personas naturales. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 
 

426 a 429 
 

CUMPLE 
Aportados del 22 y 24 de febrero de 2022. No se encuentran 
reportados como responsables fiscales 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
 

431 a 434 
 

CUMPLE  
Aportados del 22 y 24 de febrero de 2022. Sin reportes de 
sanciones disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 
 

436 a 439 
 

CUMPLE 
Aportados del 22 y 24 de febrero de 2022. Sin reportes de 
antecedentes penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
 

440 a 443 
 

CUMPLE 
Aportados del 22 y 24 de febrero de 2022. Sin reportes de 
medidas correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 

 
 

 
 

 
 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. 
Formato: Póliza de cumplimiento particular. 



 
 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

PA 
 

 

Calle 103 No. 19-20 Bogotá, D.C.  
Página 3 de 5 

 

 
Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 

 
 
 
 
 

2.1.1.8. 

 
 
 
 
 

419 a 424 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

Póliza No.: 15-45-101140230. 
Tomador: CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA. 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER, identificado con NIT. 
830.052.998-9. 
Convocatoria: está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: Están 
correctamente relacionados 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
Valor asegurado: $21.939.071. 
Vigencia de los amparos: Desde el 8 de marzo de 2022 hasta 
el 20 de julio de 2022 
Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima 
correspondiente de fecha 8 de marzo de 2022. 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
22 a 24 

Integrante 2 
25 

Integrante 3 
26  

CUMPLE Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

 
 
 

Integrante 1 
403 a 405 

Integrante 2 
401 a 402 

Integrante 3 
406 a 407   

CUMPLE  

Integrante 1: Aporta certificado de fecha 8 de marzo de 2022, 
suscrito por la persona natural y la planilla de aportes al sistema 
de seguridad social del mes de febrero de 2022 con fecha de 
pago del 5 de enero de 2022.  
 
Integrante 2: Aporta certificado de fecha 8 de febrero de 2022, 
suscrito por la persona natural y la planilla de aportes al sistema 
de seguridad social del mes de enero de 2022 con fecha de pago 
del 24 de febrero de 2022. 
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Integrante 3: Aporta certificado de fecha 8 de marzo de 2022, 
suscrito por la persona natural y la planilla de aportes al sistema 
de seguridad social del mes de febrero de 2022 con fecha de 
pago del 25 de febrero de 2022. 
 

Requerimiento titulación 2.1.1.11. 

 
  

5 a 8 CUMPLE 

El representante legal del consorcio acredita ser Ingeniero Civil, 
quien aporta tarjeta profesional No. 22202-328542 y certificado 
de vigencia de la matricula profesional del Consejo Profesional 
Nacional de Ingeniería de fecha 24 de febrero de 2022. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 -  No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
 
-  

No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

 
 

Integrante 1 
377 a 393 

Integrante 2 
28 a 376 

Integrante 3 
- 
 
 
 

VERIFICADO 

Integrante 1: Aporta RUP de fecha 2 de noviembre de 2021, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 
 
Integrante 2: Aporta RUP de fecha 31 de enero de 2022, se 
consulta en RUES el 10 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 
 
Integrante 3: No Aporta RUP, se consulta en RUES el 10 de 
marzo de 2022 y el proponente no se encuentra registrado. 
 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
Los integrantes del proponente plural no tienen anotaciones que 
le impidan contratar. Consulta realizada el 10 de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada, por el CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA 
JURÍDICAMENTE. 
 

Concentración de Contratos: 
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Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuat ro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
  
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección, pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: No tiene Contrato. 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato.  
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”. 

 
PROPONENTE No. 7. CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022 

Representante del Consorcio:  
CARLOS ANDRÉS BOSSA BOSSIO CC.  No 1.044.920.425 

 
Conformado por: 

Integrante 1:  
CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. 

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 901.013.669-1 Porcentaje de participación 50% 
Representante Legal 

CARLOS ANDRÉS BOSSA BOSSIO CC.  No 1.044.920.425 
 

Integrante 2 
TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS AMBIENTALES Y DE GESTIÓN S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN NIT.  900.218.054-1 Porcentaje de participación: 50% 

Representante Legal 
JOSÉ FRANCISCO CABALLERO BAUTE C.C. 7.604.969  

 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE 
79.239.700 LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

Formato 1 
2.1.1.1 

2 - 4 CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta con fecha 2 de 
marzo de 2022 suscrita por CARLOS ANDRÉS BOSSA BOSSIO 
identificado con la CC. No 1.044.920.425, en calidad de 
representante del proponente plural. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2. 
Integrante 1 

16 - 22 
 

CUMPLE 
Integrante No. 1. CAYENA CONSULTORES E 
INTERVENTORES S.A.S. 
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Integrante 2 
23 - 35 

 

 Fecha de expedición: 9 de febrero de 2022 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. No registra limitaciones.  
Domicilio: Barranquilla. 
Término de Constitución: Documento Privado del 21 de 
septiembre de 2016, inscrito el 29 de septiembre de 20167. 
Término de Duración: Indefinido. 
Revisor Fiscal: Karen Paola González Seña. C.C. 
1.050.944.451. 
 
Integrante No. 2. TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS 
AMBIENTALES Y DE GESTIÓN S.A.S. 
Fecha de expedición: 10 de febrero de 2022 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. No registra limitaciones.  
Domicilio: Bogotá D.C. 
Término de Constitución: Escritura pública 0122 del 8 de 
febrero de 2008, inscrita en la Cámara de Comercio el 29 de abril 
de 2008.  
Término de Duración: Indefinido. 
Revisor Fiscal: Luz Mary Anaya Hernández. C.C. 45.468.466. 
 

Documento constitución del 
proponente plural (si aplica): 

2.1.1.3. 
2.1.1.3.1. 

9 - 11 
 

CUMPLE 
 

28 de febrero de 2022 
Objeto: El objeto del documento de conformación del Consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al representante principal del 
proponente. 
Domicilio: Barranquilla. 
Tipo: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria. 



 
 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

PA 
 

 

Calle 103 No. 19-20 Bogotá, D.C.  
Página 3 de 6 

 

Participación: 50%, 50%.  
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple 
Duración: Será igual al plazo de ejecución del contrato y un (1) 
año más. 

Fotocopia del documento del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 37 - 38 CUMPLE 
Se aportan las CC del representante del proponente plural y de 
todos los integrantes de este en su condición de representantes 
legales de la persona jurídica. 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de la 
República 

2.1.1.5. 47 - 52 CUMPLE 
Aportados del día 2 y 28 de febrero de 2022 
No están reportados como responsables fiscales. 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 40 – 45 CUMPLE 
Aportados del día 28 de febrero y 2 de marzo de 2022 
Sin reportes de sanciones disciplinarias. 

Constancia Antecedentes 
Judiciales 

2.1.1.7. 58 - 59 CUMPLE 
Aportados del día 28 de febrero de 2022 
Sin reportes de antecedentes penales. 

Reporte en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 54 – 56  CUMPLE 
Aportados del día 28 de febrero de 2022 
Sin reportes de medidas correctivas. 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 8 de marzo de 2022 
Hasta: mínimo 8 de julio de 2022. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($219.390.710,00) 
10% $21.939.071 

2.1.1.8. 

787-788 
 

Documentación 
Subsanación 

(1 Folio) 

CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. 
Formato: PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR. 
Póliza No.: 75-45-101047093. 
Tomador: CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022. 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT. 830.052.998-9 
Convocatoria: está correcto el número de la convocatoria y el 
objeto de la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: Están 
correctamente relacionados 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la 
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
Valor asegurado: $21.939.071. 
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Vigencia de los amparos: Desde el 08 de marzo hasta el 8 de 
julio de 2022.  
Soporte de pago: No allega soporte de pago. SUBSANÓ. 
 

SUBSANÓ 
 
El proponente subsanó aportando el soporte de pago de la prima 
correspondiente. 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

 
Integrante 1 

61 - 64 
Integrante 2 

65 - 68 
 

CUMPLE 
Se Aporta RUT de cada uno de los integrantes del proponente 
plural. 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. – 
Formato 2 

Integrante 1 
70 - 73 

Integrante 2 
74 - 76 

 
Documentación 

Subsanación 
(1 Folio) 

CUMPLE  

Integrante 1: Certificado suscrito por el revisor fiscal de la 
persona jurídica, de fecha 08 de marzo de 2022.  
Aporta fotocopia de la cédula de ciudadanía, matrícula 
profesional y antecedentes de la junta central de contadores de 
fecha 26 de diciembre de 2021, el cual se encuentra vigente. 
 
Integrante 2: Certificado suscrito por el revisor fiscal de la 
persona jurídica, de fecha 08 de marzo de 2022.  
Aporta fotocopia de la cédula de ciudadanía y matrícula 
profesional. Sin embargo no aporta antecedentes de la junta 
central de contadores. NO CUMPLE. 
 

SUBSANÓ 
 
El proponente subsanó, aportando el Certificado vigente de 
Antecedentes de la Junta Central de Contadores de la Revisora 
Fiscal LUZ MARY ANAYA HERNANDEZ, del integrante del 
proponente plural TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS 
AMBIENTALES Y DE GESTIÓN S.A.S. 
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Requerimiento titulación como 
ingeniero civil o arquitecto. 

2.1.1.11. N/A No Aplica No Aplica 

Abono de la oferta 2.1.1.12 5 - 7 CUMPLE 

Se abona la oferta por parte de FERNANDO ALFREDO PEÑA 
HERRERA, identificado con C.C. 9.096.821, quien acredita ser 
Ingeniero Civil, aportando tarjeta profesional No. 13202-136947 y 
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del Consejo 
Profesional Nacional de Ingeniería de fecha 28 de febrero de 
2022. 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 N/A No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. 2.1.1.14 

Integrante 1 
81 - 343 

Integrante 2 
344 -  

VERIFICADO 

Integrante 1: Aporta RUP de fecha 9 de febrero de 2022, se 
consulta en el RUES de 11 de marzo de 2022. 
 
Integrante 2: Aporta RUP de fecha 10 de febrero de 2022, se 
consulta en el RUES de 11 de marzo de 2022 y el proponente no 
reporta multas ni sanciones. 

Declaración de no inclusión en las 
listas nacionales e internacionales 
de lavados de activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 11 
de marzo de 2022. 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022, se tiene que la propuesta 
presentada, por el CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA 
JURÍDICAMENTE.  

Concentración de Contratos: 
  
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuat ro (4) contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta 
de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.  
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
  
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo. 
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NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
 NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
 NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.   
 
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Fiduprevisora: TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION SASA, conforma el CONSORCIO INTERESTUDIOS ADR 20, quien es adjudicatario del 
Contrato 68573-006-2020 (PAF-ADR-I-038-2020) 
Fidubogota: No tiene Contrato. 
FiduBBVA: No tiene Contrato. 
Fiduagraria: No tiene Contrato. 
Findeter: No tiene Contrato. 

 
 



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.388.860-8 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.633.869-4 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ROCCIA S.A.S
PROMOTORA CONCAPITAL 

S.A.S
0 0

Fecha Carta CC: 25-feb-22

Monto Carta CC: $ 44.878.142

Expedida por: DAVIVIENDA S.A.

Part. (%) 50% 50% 100,00%

ROCCIA S.A.S
PROMOTORA CONCAPITAL 

S.A.S
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 44.878.142 $ 43.878.142 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 de 

marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

 MORROA - SUCRE 

1

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

ROCCIA S.A.S

14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE

PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

77.105.588 34% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

80.807.980 33% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

5.468.680 33% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ERNESTO FABIAN PEREZ 

MISATH

WILSON ANDRÉS 

DOMÍNGUEZ 

CASTIBLANCO

FABIO ALFONSO BAYONA 

RAMON
0

Fecha Carta CC: 4-mar-22

Monto Carta CC: $ 100.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 34% 33% 33% 100,00%

ERNESTO FABIAN PEREZ 

MISATH

WILSON ANDRÉS 

DOMÍNGUEZ 

CASTIBLANCO

FABIO ALFONSO BAYONA 

RAMON
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 100.000.000 $ 43.878.142 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 de 

marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

 MORROA - SUCRE 

2

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH

14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO TAYRONA

WILSON ANDRÉS DOMÍNGUEZ CASTIBLANCO

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

72.223.787 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

71.268.164 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

1.102.837.708 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARMELO JOSE NAGUIB 

TAPIA

IVAN JESUS PEREZ 

MARTINEZ

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY 

MEDINA
0

Fecha Carta CC: 23-feb-22

Monto Carta CC: $ 83.320.000

Expedida por: DAVIVIENDA S.A.

Part. (%) 30% 50% 20% 100,00%

CARMELO JOSE NAGUIB 

TAPIA

IVAN JESUS PEREZ 

MARTINEZ

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY 

MEDINA
0 0

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 83.320.000 $ 43.878.142 CUMPLE

RECHAZADO

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

 MORROA - SUCRE 

3

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos 

Habilitantes Financieros
Observaciones 

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA

CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA

14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO INTERVENTORIA POLIDEPORTIVO MORROA

IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

La certificación de cupo de crédito aportada para la verificación de 

requisitos habilitantes de orden financiero, no viene dirigida a la 

convocatoria que es objeto de evaluación. Por lo anterior, se incumple con 

lo establecido en los Términos de Referenciel, Numeral 2.1.2. Subnumeral 3 

y 4  que indican: "Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la 

entidad financiera autorizado para expedir la certificación" y "La 

certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria", 

respectivamente. Por lo anterior se da aplicación al numeral 1.28.2 REGLAS 

PARTICULARES, el cual a través de su Literal c) establece que "No serán 

susceptibles de subsanación aquellos documentos allegados que no se 

encuentren relacionados con la convocatoria a la cual fue presentada la 

oferta" Por lo anterior, ésta propuesta se RECHAZA desde el punto de vista 

de los Requisitos Habilitantes de Orden Financiero, con fundamento en el 

numeral 1.37.28 CAUSALES DE RECHAZO que indica: "Cuando el proponente 

no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de 

referencia".



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860.524.168-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

860.524.168-8 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INPLAYCO S.A.S 0 0 0

Fecha Carta CC: 7-mar-22

Monto Carta CC: $ 43.878.142

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100% 100,00%

INPLAYCO S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 43.878.142 $ 43.878.142 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MORROA - SUCRE 

4

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

INPLAYCO S.A.S

15/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

INPLAYCO SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 15 de 

marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

901.094.289-2 20% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830.087.225-5 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900.788.875-4 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTURA E 

INGENIERIA DE CONSULTA 

ARINCO S.A.S

JASEN CONSULTORES 

S.A.S

PAVIMENTOS E INGENIERIA 

RODRIGUEZ S.A.S
0

Fecha Carta CC: 4-mar-22

Monto Carta CC: $ 57.776.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 20% 50% 30% 100,00%

ARQUITECTURA E 

INGENIERIA DE CONSULTA 

ARINCO S.A.S

JASEN CONSULTORES 

S.A.S

PAVIMENTOS E INGENIERIA 

RODRIGUEZ S.A.S
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 57.776.000 $ 43.878.142 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 MORROA - SUCRE 

5

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S

15/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO REAL MORROA 2022 

JASEN CONSULTORES S.A.S

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 15 de 

marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

10.933.324 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79.508.558 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

10.768.196 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CRISTIAN LONDOÑO 

PORTACIO

CARLOS ARTURO 

VERGARA NEGRETE

BORIS NICOLAS CASSAB 

BARRETO
0

Fecha Carta CC: 3-mar-22

Monto Carta CC: $ 43.878.142

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 30% 50% 20% 100,00%

CRISTIAN LONDOÑO 

PORTACIO

CARLOS ARTURO 

VERGARA NEGRETE

BORIS NICOLAS CASSAB 

BARRETO
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 43.878.142 $ 43.878.142 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 de 

marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO

CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO

14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

219.390.710$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

 901.013.669 - 1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.218.054-1 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5:  Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CAYENA CONSULTORES E 

INTERVENTORES SAS

TECNOLOGIAS Y 

CONSULTORIAS AMBIENTALES 

Y DE GESTION S.A.S

0 0

Fecha Carta CC: 24-feb-22

Monto Carta CC: $ 44.878.142

Expedida por: DAVIVIENDA S.A.

Part. (%) 50% 50% 100,00%

CAYENA CONSULTORES E 

INTERVENTORES SAS

TECNOLOGIAS Y 

CONSULTORIAS AMBIENTALES 

Y DE GESTION S.A.S

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 44.878.142 $ 43.878.142 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES SAS

14/03/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION S.A.S

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Recibimos confirmación por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrónico el día 11 

de marzo de 2022.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CUARENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($43.878.142,00) M/CTE. En caso de no cumplir 

dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900388860-8

2  900633869-4

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

1168-2016. 582,48

TOTAL 582,48

1168-2016. 582,48

TOTAL 582,48

Pesos

SMMLV

SMMLV

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

X

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

50,00%ROCCIA S.A.S.

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

 CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

17/03/2022

1

CARLOS ANDRES MASS GUERRERO

C.C.: 1.082.906.293

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

Evaluación correspondiente a:

PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 50,00% NO

153,57

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

SI
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 31/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 606,75

582,48

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

96,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Observación subsanación:

El proponente presenta subsanación a través de correo electrónico el miércoles, 16 de marzo de 2022 4:16 p. m. en la que presenta lo siguiente: 

ACTA DE RECIBO FINAL A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA N°1168-2016.

ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA N°1168-2016.

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

En la documentación aportada se evidencian los integrantes y los porcentajes de participación del Consorcio Deportivo 2016 dentro del contrato; para tomar en consideración el valor total del contrato. 

Por lo anterior, es posible tomar en cuenta el presente contrato para la acreditación de la experiencia específica.

ROCCIA S.A.S. 96%

TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA 4%

474.017.760,00$                               b. (0.7 veces el valor del PE)

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

582,48

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

INTEVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO DEL BARRIO LA CANDELARIA.

1168-2016.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 56-58: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACION-IDER debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del

contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que en la documentación aportada no es posible evidenciar los integrantes y la participacion del proponente dentro del contrato, el proponente deberá presentar documentación adicional que cumpla con las reglas

de acreditación donde se evidencie los integrantes y el porcentaje de participación del Consorcio Deportivo 2016, lo anterior para tener en cuenta el contrato para efectos de evaluación.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

582,48
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 77.105.588

2 80.807.980

3 5.468.680

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

001-2018. 288,73

C.I.-069-2018. 80,37

003-2019. 114,10

TOTAL 483,21

001-2018. 288,73

TOTAL 288,73

Pesos

SMMLV

SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

34,00%ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH SI

WILSON ANDRÉS DOMÍNGUEZ CASTIBLANCO 33,00% NO

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 33,00% SI

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO TAYRONA

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

14/03/2022

2

ERNESTO FABIÁN PÉREZ MISATH

C.C.:  77.105.588 

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

153,57
Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 26/05/2019 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 360,92

288,73

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

80,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 9/10/2018 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 133,95

80,37

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

60,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 80%

RAUL ANTONIO OSPINO HIDALGO 20%

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE FUTBOL-PAZ EN EL TIEMPO DE LA GENTE -EN EL BARRIO DE BARRANQUILLITA EN EL MUNICIPIO DE CHIRIGUANÁ-DEPARTAMENTO DEL CESAR.

001-2018.

C.I.-069-2018.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 67-68: DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Folio 69-84: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA debidamente suscrito.

Folio 85-86: ADICIÓN EN VALOR Y PLAZO DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA debiamente suscrito.

Folio 87-93: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE CHIRIGUANÁ debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y

valor ejecutado.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 94-97: DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN UNION TEMPORAL debidamente suscrito por las partes.

Folio 98-107: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA debidamente suscrito.

Folio 108-109: ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE BECERRIL debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y

valor ejecutado.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

b. (0.7 veces el valor del PE)Valor Contrato Ejecutado (pesos):

288,73

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE PLACA POLIDEPORTIVA EN EL BARRIO ALTO PRADO, DEL MUNICIPIO DE BECERRIL-CESAR.

104.645.507,00$                               

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 80%

RAUL ANTONIO OSPINO HIDALGO 20%

298.881.505,91$                               

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

80,37

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

288,73
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 25/11/2020 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 114,10

114,10

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 110-115: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA debidamente suscrito.

Folio 116-117: ACTA FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE LA ESPERANZA debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor

ejecutado.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

003-2019.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CONTRATO DE OBRA RESULTANTE PROCESO LICITATORIO N° LP 003-2019-"CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO DEPORTIVO EN EL MUNICIPIO DE LA ESPERANZA, 

NORTE DE SANTANDER.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

114,10

b. (0.7 veces el valor del PE)100.159.920$                                    
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 72.223.787

2 71.268.164

3 1.102.837.708

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

126-2015. 249,94

70215-CM-233-00-2017. 147,82

CMA-MSM-003-2019. 162,07

TOTAL 559,83

126-2015. 249,94

TOTAL 249,94

Pesos

SMMLV

SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

30,00%CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA NO

IVAN JESUS PAREZ MARTINEZ 50,00% SI

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 20,00% SI

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO INTERVENTORIA POLIDEPORTIVO MORROA

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

14/03/2022

3

EVER JOSE PATERNINA BALETA

C.C.: 92.554.203

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

153,57
Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 24/04/2017 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 263,10

249,94

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

95,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 28/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 246,37

147,82

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

60,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 60%

CONSTRUCCION Y CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA 40%

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE FUTBOL DEL MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.

126-2015.

70215-CM-233-00-2017.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 267-268: DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN UNION TEMPORAL debidamente suscrito por las partes.

Folio 269-273:: ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE BECERRIL debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y

valor ejecutado.

Folio 274-275: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA  emitido por el MUNICIPIO DE BECERRIL debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 277-278: DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Folio 279-280:: ACTA FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE COROZAL debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y

valor ejecutado.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

b. (0.7 veces el valor del PE)Valor Contrato Ejecutado (pesos):

249,94

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES CONSTRUCCIÓN DE UN ESCENARIO DEPORTIVO MULTIFUNCIONAL CUBIERTO EN EL BARRIO EL RENACIMIENTO 

MUNICIPIO DE COROZAL.

192.475.897,00$                               

IVAN JESUS PAREZ MARTINEZ 95%

WILMAN ERIK BERKELEY GAMEZ 5%

194.090.995,00$                               

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

147,82

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

249,94
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 14/05/2020 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 162,07

162,07

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 282-288: ACTA DE RECIBO FINAL emitido por la ALCALDIA DE SAN MARCOS debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades

ejecutadas.

Folio 289: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA emitido por la ALCALDIA DE SAN MARCOS debidamente suscrito. En la que se acredita número de contrato, objeto del contrato y se acredita la construcción de

una placa deportiva.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 100%

CMA-MSM-003-2019.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° LP-MSM003-2019 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE PARQUE EN EL 

BARRIO SAN JOSÉ EN ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN MARCOS, DEPARTAMENTO DE SUCRE".

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

162,07

b. (0.7 veces el valor del PE)142.261.500,00$                               
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1  860.524.168-8

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

1983-2009. 535,25

TOTAL 535,25

1983-2009. 535,25

TOTAL 535,25

Pesos

SMMLV

SMMLV

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

153,57

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURIDICA

 INPLAYCO S.A.S.

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

14/03/2022

4

GONZALO LIÉVANO HOYOS

C.C.: 19.100.962

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

Evaluación correspondiente a:

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

100,00% INPLAYCO S.A.S. SI
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 13/09/2010 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 535,25

535,25

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

535,25

535,25

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN PRIMERA FASE DEL ESTADIO HERNAN RAMIREZ VILLEGAS  SECTOR ORIENTAL Y SUR.

1983-2009.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por la ALCALDIA DE PEREIRA debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor

ejecutado y área construida cubierta.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

 INPLAYCO S.A.S.

275.652.540,00$                               b. (0.7 veces el valor del PE)
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 901094289-2

2 830087225-5

3 900788875-4

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

3545 DE 2016 0,00

TOTAL 0,00

3545 DE 2016 0,00

TOTAL 0,00

Pesos

SMMLV

SMMLV

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
NO

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

X

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

20,00%
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO 

S.A.S.
NO

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO REAL MORROA 2022

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

22/03/2022

5

 ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX

C.C.: 79.602.923 

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

Evaluación correspondiente a:

JASEN CONSULTORES S.A.S. 50,00% SI

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S. 30,00% NO

153,57

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

NOa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 8/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00

0,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Observación subsanación:

El proponente no presentó subsanación.

Por lo anterior, no es posible tomar en cuenta el presente contrato para la acreditación de la experiencia específica. 

JASEN CONSULTORES S.A.S.

b. (0.7 veces el valor del PE)

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

0,00

El proponente NO CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia e incurre en la siguiente causal de

rechazo: 

1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporánea. 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA DE LOS ESTUDIOS DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y DE LAS 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA ZONA RECREATIVA DEL POLÍGONO DE PROTECCIÓN POR RIESGO DE ALTOS DE LA ESTANCIA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR EN 

BOGOTÁ D.C

3545 DE 2016

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 106-107: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA emitido por el INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y EL DEPORTE debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato,

fecha de terminación y valor ejecutado.

Folio 108-117: ACTA DE CANTIDADES DE OBRA No 13 debidamente suscrita. 

Folio 118-119: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA objeto de interventoría suscrita por el INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y EL DEPORTE  como entidad contratante.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "INTERVENTORÍA A ESTUDIOS" y adicionalmente el proyecto ejecutado

corresponde a una "ZONA RECREATIVA DE POLÍGONO" la cual se enmarca en el numeral K.2.7.4 de la NSR-10 que no corresponde a la requerida en la definición establecida en la nota 2 "ESCENARIOS DEPORTIVOS", es

necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE

ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato. Por lo anterior, se verifica el área construida o ampliada de

escenarios deportivos acorde a las definiciones establecidas en la nota 2 de la experiencia específica, la cual corresponde a 629,65 m2, valor inferior al requerido para tomar en cuenta el valor total del contrato, sin embargo con la

documentación aportada tampoco permite establecer el valor asociado únicamente a la interventoría a la construcción de escenarios deportivos (que para el presente contrato únicamente corresponden a las canchas). 

Por lo anterior, no es posible tomar en cuenta el presente contrato para la acreditación de la experiencia específica y se requiere al proponente subsanar aportando documentación adicional que cumpla con las reglas de acreditación

de la experiencia específica y que permita tomar los montos asociados únicamente a las actividades relacionadas con la experiencia específica, que para el presente contrato correspondería únicamente a la interventoría a la

construcción de las canchas ejecutadas. 

Por último, es importante resaltar que la nota 3 establece lo siguiente: "NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y

parques bio-saludables"

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

0,00
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 10.933.324

2 79.508.558

3 10.768.196

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

2014-02-0624. 1960,30

TOTAL 1960,30

2014-02-0624. 1960,30

TOTAL 1960,30

Pesos

SMMLV

SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE 50,00% SI

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 20,00% NO

153,57

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

14/03/2022

6

ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO

C.C.:  78.079.468

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

Evaluación correspondiente a:

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

30,00%CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO NO
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 20/06/2016 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4900,74

1960,30

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

40,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DEL ESTADIO DE FUTBOL "ARMANDO MAESTRE PAVAJEAU" 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR - DEPARTAMENTO DEL CESAR - ETAPA I.

2014-02-0624.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 410-412: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato,

objeto del contrato, fecha de terminación, integrantes, porcentajes de participación, valor ejecutado, actividades ejecutadas y área construida de 55.159 m2.

Folio 413-415: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1960,30Valor Contrato Ejecutado (pesos):

1960,30

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE 40%

EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS 20%

AUDICON ASOCIADOS S.A.S. 20%

CDH LTDA 20%

3.378.840.449,30$                            b. (0.7 veces el valor del PE)
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 901013669-1

2 900218054-1

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

097-2018. 434,48

#¡REF! #¡REF!

#¡REF! #¡REF!

TOTAL #¡REF!

097-2018. 434,48

TOTAL 434,48

Pesos

SMMLV

SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

#¡REF!a.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS. 

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

 $                                                                                          219.390.710,00 

329,09

TECNICONSULTA S.A.S. 50,00% SI

153,57

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

 CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022 

 PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA -SUCRE”

14/03/2022

7

CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO

C.C.:   1.044.920.425

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORÍA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MANTENIMIENTO O REMODELACIÓN O INTERVENCIÓN O ADECUACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN

ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 7000 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición.

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente.

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MANTENIMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mantenimiento o adecuación o intervención, toda obra civil realizada a una infraestructura existente tendiente a devolverla al estado inicial para

la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

50,00%CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. NO
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 17/10/2019 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 868,96

434,48

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO ESTADIO DE FUTBOL MUNICIPAL DE AGUACHICA Y SU ESPACIO PUBLICO ETAPA I, 

DEPARTAMENTO DEL CESAR.

097-2018.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA PARCIAL DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE CHIRIGUANÁ debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato,

fecha de terminación y valor ejecutado.

Documento sin foliar: DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

434,48

434,48

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

TECNICONSULTA S.A.S. 50%

OPCIONA S.A.S. 50%

719.596.260,00$                               b. (0.7 veces el valor del PE)Valor Contrato Ejecutado (pesos):
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Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
Bogotá D.C. – Colombia 

Referencia: PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022
Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente 
convocatoria cuyo objeto es: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO 
FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”

Yo, CARLOS ANDRES MASS GUERRERO, en mi condición de representante legal del CONSORCIO 

DEPORTIVO MORROA SUCRE, y de acuerdo con las reglas de subsanabilidad establecida en los términos

de referencia me permito presentar las siguientes observaciones al informe preliminar presentado por la 

entidad el 13 de marzo de 2022.

- La entidad solicita el soporte de pago correspondiente a la póliza de seriedad que fue entregada

con la propuesta, por lo cual se procede a anexar el documento solicitado.

- Se le solicita a la entidad verificar este cumplimiento ya que claramente el valor presentado en el

RUP es el valido para validar la experiencia, en el informe de evaluación colocan el valor 
ejecutado en SMMLV que es el valor reportado en el RUP el cual ya se encuentrra convertido en 
SMMLV de la forma en la que se especifica en los terminos de referencia,  Por lo tanto, con 606 
smmlv que después de afectado por el % de participación de la empresa ROCCIA S.A.S queda en 
581,76 smmlv. Lo cual cumple con todos los requisitos solicitado por la entidad.

Ademas, se anexa el documento consorcial del contrato aportado para satisfacer la solicitud 
hecha por la entidad para la verificacion de requisitos de la experiencia.

Atentamente, 

Firma: ________________________________________ 

Nombre: CARLOS ANDRES MASS GUERRERO 
C.C.: 1.082.906.293



VALOR

7709998021167003675471

10000036754711RECIBO DE PAGO Nº:

CERTIFICAMOS QUE:

SEGUROS DEL ESTADO GENERALESNit: 860009578-6

FECHA

07/03/2022  03:55p.m.

NAD.   299.723
CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE

RECIBIMOS DE:

Ochenta y siete  mil ochocientos cuarenta y dos  pesos .*********************LA SUMA DE:

PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000036754711POR CONCEPTO DE:

IVAGASTOPRIMASUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA

CARTAGENA-45-101047065-0-1 $73,817.00 $14,025.00 $87,842.00

FORMA DE PAGO

TRANSACCION:

EFECTIVO:

CHEQUE:

TARJETA:

BD:

OTROS:

TOTAL:0003675471 $87,842.00

$87,842.00

CAJERO:

Pse - $ 87,842.00

PAGUESTADO

 87,842.00

3/7/2022   3:55:38PM

172.16.10.23



FORMATO No. 3 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE PARA HABILITAR LA OFERTA 

OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE PLACAS DEPORTIVAS EN EL BARRIO SAN FERNANDO, EN EL MUNICIPIO DE 

MALAMBO, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO” 

PROPONENTE: CONSORCIO DEPORTIVO MALAMBO 

DATOS COMPLETOS DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 
EXPERIENCIA 

ROCCIA S.A.S. – NIT No. 900.388.860-8  

EXPERIENCIA PROPUESTA PARA HABILITAR LA OFERTA 

CONT. 
No.  

OBJETO ACTIVIDADES 
EJECUTADAS 

VALOR 
EN 

SMMLV 

ENTIDAD 
CONTRANTE 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
FINALIZACION 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIACION 

1. INTEVENTORIA 
TECNICA, 

ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, PARA 

LA 

CONSTRUCCION 
DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO DEL 

BARRIO LA 
CANDELARIA 

CONSTRUCCION 
DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO DEL 

BARRIO LA 
CANDELARIA 

606,74 INSTITUTO 
DISTRITAL DE 
DEPORTE Y 

RECREACION 

12 DE 
DICIEBRE DE 

2016 

31 DE 
DICIEMBRE 

DE 2018 

96% 

______________________________________ 

CARLOS ANDRES MASS GUERRERO 

ROCCIA S.A.S. 

Representante legal 

______________________________________ 

CARLOS ANDRES MASS GUERRERO 

CONSORCIO DEPORTIVO MALAMBO
Representante legal 



FORMATO No. 3 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE PARA HABILITAR LA OFERTA 

OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE PLACAS DEPORTIVAS EN EL BARRIO SAN FERNANDO, EN EL MUNICIPIO DE 

MALAMBO, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO” 

PROPONENTE: CONSORCIO DEPORTIVO MALAMBO 

DATOS COMPLETOS DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 
EXPERIENCIA 

PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. – NIT No. 900633869-4  

EXPERIENCIA PROPUESTA PARA HABILITAR LA OFERTA 

CONT. 
No.  

OBJETO ACTIVIDADES 
EJECUTADAS 

VALOR 
EN 

SMMLV 

ENTIDAD 
CONTRANTE 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
FINALIZACION 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIACION 

NO APORTA EXPERIENCIA 

_________________________________ 

CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ  

PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 

Representante legal 

______________________________________ 

CARLOS ANDRES MASS GUERRERO 

CONSORCIO DEPORTIVO MALAMBO
Representante legal 









• 

• 

'. ¿ ~ -,, 11 I 1 1 inslilulo Distrilol de Deporte y Recreación 

ACTA DE LIQUIDACIÓN 

CONTRATO No. 

OBJETO: 

CONTRATANTE: 

CONTRATISTA: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

ADICIONAL No. 1: 

ADICIONAL No. 2: 

VALOR DEL CONTRATO: 

FECHA DE INICIO: 

FECHA DE RECIBO FINAL: 

1168 
INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANACIERA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO 
DEL BARRIO DE LA CANDELARIA 

INSTITUTO DISTRIT AL DE DEPORTES Y 
RECREACIÓN - IDER 

CONSORCIO DEPORTIVO 2016 

SEIS (06) MESES 

TRES (03) MESES 
17 DÍAS, SIN QUE EXCEDA EL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2018 

'CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MILLONES DIECISIETE MIL SETECIENTOS 
SESENTA PESOS($ 474.017.760) 

12 DE DICIEMBRE DE 2016 

31 DE DICIEMBRE DE 2018 

En Cartagena, a los 31 días del mes de diciembre del año 2018, se reunieron los 
señores RODRIGO PIEDRAHITA AMIN, representante legal del CONSORCIO 
DEPORTIVO 2016, interventor, el ingeniero CARLOS RAPALINO PEDROZO, 
Supervisor por parte del IDER para el desarrollo del contrato y LIA RENETE SARA 
IBARRA, Directora General del Instituto Distrital de Deporte y Recreación - IDER, 
con el propósito de recibir las obras ejecutadas hasta la fecha y proceder a la 
elaboración de la presente Acta de Liquidación de interventoría. 

INFORMACION FINANCIERA DEL CONTRATO 

VALOR DEL CONTRA TO 

ANTICIPO 

Valor ANTICIPO RECIBIDO 

Valor ACTA PARCIAL No. 1 

Valor ACTA PARCIAL No. 2 

$474.017.760,00 

$142.205.328,00 

$59.726.238,00 

$36.499.368,00 



• 

• 

Valor ACTA PARCIAL No. 3 

Valor ACTA PARCIAL No. 4 

,•¿ 
-::-- .7¡ 11 # I 

1 ,nslilulo Dislrilol de Deporle y Recreación 

$29.863.119,00 

$172.542.465,00 

Valor ACTA PARCIAL No. 5 - LIQUIDACIÓN $40.863.600,00 

Menos AMORTIZACION ANTICIPO 

SUBTOTAL 

IVA 16% 

VALOR A PAGAR ACTA FINAL 

$14.220.533,00 

$26.643.067,00 

$ 6.538.176,00 

$33.181.243,00 

El Instituto Distrital de Deporte y Recreación - IDER, pagara al Contratista la 
suma de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($33.181.243,00), a la 
presentación de la factura respectiva, anexando originales del presente Acta De 
Liquidación. 

En fe de lo anteriormente descrito se firma el presente Acta de Liquidación por 
los que en ella intervinieron, a los treinta y un (31) días del mes de diciembre 
de 2018. 

Por la Interventoría, 

HITA AMIN 
Representante Legal 
CONSORCIO DEPORTIVO 2016 

Por el Contratante, 

Supervisor IDER 

\.___ ,J ' -7;._ ;e, ,,J--J (/~-- -
LIA RENETE SARA IBÍRRA 

Directora general IDER 



                CONSORCIO    DEPORTIVO   2016 
 

CALLE . 104 No 14 A –  45 OF ICINA 201 Bogotá  D.C .  

Teléfono :  5203331  

 E-mai l :  Rodr i go .p iedrah i ta@rocc ia .co    

CARTA DE INFORMACION CONSORCIAL 
 
 
 
Señores  
INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACION 
Barrio Pie de la Popa, Cra. 30 No. 18A-253 
CARTAGENA - BOLIVAR 
 
 
 
REF: CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No CMA-IDER-002-2016 
 
 
Los suscritos RODRIGO JOSE PIEDRAHITA AMIN identificado con cedula de ciudadanía 
No. 73.205.611 de Cartagena (Bolivar) y FERNANDO ALVAREZ PARDIÑAS PUENTE 
identificado con la documento de identidad No 472837, debidamente autorizados para 
actuar en nombre y representación de ROCCIA S.A.S. Con NIT No 900.388.860-8 y 
TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA. con NIT No 
900.590.016-2, manifestamos que hemos convenido asociarnos en CONSORCIO 
denominado: CONSORCIO DEPORTIVO 2016, para participar en el concurso de méritos 
abierto No ALHCN-CM-001-2016 cuyo objeto es realizar la INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO DEL BARRIO LA CANDELARIA.” y por lo tanto expresamos lo siguiente:  
 
 
1.- El consorcio está integrado por: 
 

NOMBRE PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

ROCCIA S.A.S 96% 

TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL 
COLOMBIA 

4% 

 
2. La duración de este CONSORCIO será igual al término de la ejecución y liquidación del 
contrato. 
 
3. La responsabilidad de los integrantes del consorcio es solidaria, ilimitada y 
mancomunada.  
 
 
4. La representante del consorcio es RODRIGO JOSE PIEDRAHITA AMIN identificado 
con cédula de ciudadanía No 73.205.611 de Cartagena (Bolivar), quien está 
expresamente facultado para firmar, presentar la propuesta, y en caso de salir favorecidos 
con la adjudicación, para firmar el contrato y tomar todas las determinaciones que fueren 



                CONSORCIO    DEPORTIVO   2016 
 

CALLE . 104 No 14 A –  45 OF ICINA 201 Bogotá  D.C .  

Teléfono :  5203331  

 E-mai l :  Rodr i go .p iedrah i ta@rocc ia .co    

necesarias respecto a la ejecución y liquidación del mismo, con amplias y suficientes 
facultades. 
 
5. La sede del consorcio es:  
 
Direccion de correo: CALLE. 104 No 14 A – 45 OFICINA 201 
Correo electronico: rodrigo.piedrahita@roccia.co 
Telefono: 52033331 
Ciudad: Bogota 
 
 
En constancia, se firma en Bogota, a los Catorce (14) dias del mes de octubre de 2016.  
 
 
 
 
                                   
RODRIGO JOSE PIEDRAHITA AMIN   
Representante legal      
ROCCIA S.A.S.  
  
 
 
 
 
FERNANDO ALVAREZ PARDIÑAS PUENTE  
Representante Legal 
TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA 
 
 
 
 
RODRIGO JOSE PIEDRAHITA AMIN  
Representante Legal 
CONSORCIO DEPORTIVO 2016  

 



Señores 
FINDETER 
Cl. 103 ## 19-21 
BOGOTA 

REFERENCIA: Proceso de contratación No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 en adelante el 
“Proceso de Contratación”   
Objeto:  
CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 
TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO 
DE MORROA -SUCRE”

CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, identificado como aparece al pie de mi firma y actuando en 
calidad de representante legal del consorcio morroa interdeportes 2022, me dirijo a ustedes de la 
mejor manera con el fin de hacer una serie de subsanaciones al informe de evaluacion preliminar 
del proceso en referencia. El consorcio morroa interdeportes 2022 hace las siguientes 
observaciones:  

1. Anexamos el comprobante de pago de la seriedad de la oferta.
2. Anexamos el certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta

Central de Contadores de la revisora fiscal de TECNICONSULTA S.A.S.

Para dejar constacia, se firma el dia 17 de marzo del 2022. 

CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO
C.C. No. 1.044.920.425
CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022
Representante legal



VALOR

7709998021167003676758

10000036767582RECIBO DE PAGO Nº:

CERTIFICAMOS QUE:

SEGUROS DEL ESTADO GENERALESNit: 860009578-6

FECHA

08/03/2022  10:08a.m.

NAD.   299.937
CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022

RECIBIMOS DE:

Ochenta y siete  mil ochocientos cuarenta y dos  pesos .*********************LA SUMA DE:

PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000036767582POR CONCEPTO DE:

IVAGASTOPRIMASUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA

CARTAGENA-45-101047093-0-1 $73,817.00 $14,025.00 $87,842.00

FORMA DE PAGO

TRANSACCION:

EFECTIVO:

CHEQUE:

TARJETA:

BD:

OTROS:

TOTAL:0003676758 $87,842.00

$87,842.00

CAJERO:

Pse - $ 87,842.00

PAGUESTADO

 87,842.00

3/8/2022  10:08:02AM

172.16.10.23



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público LUZ MARY ANAYA HERNANDEZ identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 45468466 de CARTAGENA (BOLIVAR) Y Tarjeta Profesional No 119798-T SI
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5 años.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 8 días del mes de Marzo de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:C587A280F4243D88


                                                             
               

                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 

                                                                                                                            NIT No. 860.524168-8 
 

Carrera 16 A No 82-13 Oficina 201  
Teléfono 6181167 Telefax 6180878 

Website: www.inplayco.com.co 
Email inplayco@yahoo.com.mx 

licitacionesinplayco@gmail.com  
Bogotá D.C. – Colombia 

 

 
 
Bogotá D.C., 17 de marzo de 2022 
 
 
Señores  
PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
Bogotá D.C. – Colombia  
 
 
Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 
 
Objeto: “CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA 
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO 
FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE” 
 
 
Asunto: Subsanación Informe de Verificación. 
 
 
Estimados señores, 
 
 
Por medio de la presente nos permitimos dar contestación al informe de verificación adjuntando los siguientes 
documentos.  
 

1. Póliza de seriedad de la oferta con los Eventos de Cubrimiento enunciados 
2. Soporte de Pago de la Póliza de seriedad. 

 
 

Agradecemos habilitar y darle continuidad a nuestra oferta. 
 

 
 
Cordialmente, 
 

 
 
 
Firma: ________________________________________  
Nombre: Gonzalo Liévano Hoyos 
C.C.: 19.100.962 de Bogotá D.C. 
REPRESENTANTE LEGAL INPLAYCO SAS 
 







VALOR

7709998021167003697040

10000036970403RECIBO DE PAGO Nº:

CERTIFICAMOS QUE:

SEGUROS DEL ESTADO GENERALESNit: 860009578-6

FECHA

17/03/2022  09:29a.m.

RECIBIMOS DE:

Ochenta y nueve  mil setenta  pesos .*********************LA SUMA DE:

PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000036970403POR CONCEPTO DE:

IVAGASTOPRIMASUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA

NORTE-45-101140168-0-1 $44,910.00 $8,533.00 $53,443.00

NORTE-45-101140167-0-1 $29,939.00 $5,688.00 $35,627.00

FORMA DE PAGO

TRANSACCION:

EFECTIVO:

CHEQUE:

TARJETA:

BD:

OTROS:

TOTAL:0003697040 $89,070.00

$89,070.00

CAJERO:

Pse - $ 89,070.00

PAGUESTADO

 89,070.00

3/17/2022   9:29:40AM

172.16.10.23

         INPLAYCO S.A.S.                                                                                                                                                                      NIT.   860.524.168
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